
201

	 Sutikau	geranorišką	kolektyvą	ir	direktorę	L.	Dzigienę.	Galėjau	nevaržomai	taikyti	visokiausius	ugdymo	metodus,	
kurti	individualias	dailės	programas.	Jaučiau	pasitikėjimą	savimi.	Kadangi	mokykloje	buvo	sustiprintas	dailės	ugdymas,	
tai	tapybos,	piešimo,	grafikos	dalykų	mokiau	nuo	pat	pirmos	klasės.	Labai	įdomi	patirtis	buvo	darbas	su	pradinukais.	Jie	
mane	išmokė	kantrybės,	atidumo,	nuoširdumo.	Norėjosi	jiems	duoti	visa,	kas	geriausia,	kad	mokiniai	pamokose	jaustų	
kūrybos	džiaugsmą,	kad	nebūtų	rutinos,	 įgytų	kuo	daugiau	gebėjimų.	Pati	užsiėmiau	kūryba,	kad	įgyčiau	kuo	daugiau	
patirties	ir	galėčiau	perteikti	mokiniams,	kaupiau	profesionalias	raiškos	priemones.	Jau	prieš	17 metų	dailės	pamokose	
pradėjau	naudoti	kompiuterius,	internetą,	po	poros	metų	−	multimediją.	Tai	paįvairino	raiškos	galimybes,	padėjo	plėsti	
akiratį,	palengvino	pamokos	procesus,	dailės	pamokos	tapo	inovatyvesnės.	Norėjosi	ir	mokinius	pradžiuginti,	siunčiau	jų	
kūrinius	į	konkursus,	olimpiadas,	kuriuose	juos	dažniausiai	įvertindavo	aukščiausiais	balais.	Augant	mokiniams	reikėjo	ir	
man	augti	kartu	su	jais.	Vėl	ieškojimai,	atradimai,	patirtys,	programos,	seminarai,	projektai...	

	 Džiaugiuosi,	kad	nemažai	mano	mokinių	dabar	yra	dailininkai	profesionalai,	architektai,	dizaineriai.	Su	kai	kuriais	
mokiniais	dalyvaujame	parodose	kaip	lygūs.

	 Už	tai,	kokia	esu	mokytoja,	iš	dalies	dėkinga	savo	mokiniams,	jie	padėjo	man	formuotis	kaip	pedagogei	ir	kaip	
menininkei.	Tos	kelios	veiklos	sritys:	kūryba,	amatas,	profesija	–	 ir	yra	labai	didelė	dalis	gyvenimo	prasmės	ir	vienas	
pagrindinių	variklių.

Vitalija Žiupkienė  

Duok	mokiniui	sparnus,
kad	jis	galėtų	jausti,	kurti,	džiaugtis	ir	stebėtis,
kad	norėtų	laime	dalytis	su	kitais.

Duok	mokiniui	sparnus,
kad	jis	galėtų	skristi	jam	vienam	aiškia	kryptimi,
taip	aukštai,	kaip	jis	pats	panorės.

Duok	mokiniui	sparnus
ir	pakilk	šiam	skrydžiui	drauge.
Pajusk	savo	galimybes,
klausykis,	stebėk,	kurk	gyvenimą
ir	mokyk	šito	kitus.
																																																												E.	Kjeargaard



202

	 Šios	įkvepiančios	eilutės	yra	mano	pedagoginio	ir	administracinio	darbo	siekiamybė	štai	 jau	daugiau	nei	30	metų.	
Esu	mokytoja	iš	pašaukimo	−	nuo	pat	vaikystės	svajojau	būti	mokytoja,	tokia,	kokios	buvo	mano	mokytojos	mažoje	Pašilės	
aštuonmetėje	mokykloje:	lituanistė	J.	Klimavičienė,	matematikė	Z.	Lukšienė,	biologė	E.	Skopienė,	geografijos	mokytoja	ir	direktorė	
J.	Kraulienė…	Tokia,	kokius	mokytojus	pažinau,	kai	perėjau	mokytis	į	4-ąją	miesto	vidurinę	mokyklą.	Stebėjau	juos,	gerte	gėriau	jų	
žodžius,	tikėjau	ir	žavėjausi	jais:	klasės	auklėtojomis	R.	Bardauskiene,	L.	Krasnapiorova,	E.	Vėbriene,	mokytojomis	G.	Raižiene,	V.	
Burniene,		J.	Stakaitiene,	A.	Misiūniene,	J.	Grigaliūniene,	direktoriaus	pavaduotoju	V.	Juzėnu,	daugeliu	kitų	(kai	kurie	ilsisi	Vėlių	
kalnelyje)	−	asmenybėmis,	nuoširdžiais	žmonėmis,	puikiais	pedagogais,	pastebėjusiais	ir	skatinusiais	atskleisti	savo	gabumus…	
Kartais	galvoju,	kuo	būčiau	tapusi,	jei	ne	šie	mokytojai,	kurie	“pakrikštijo”	begaline	meile	ir	atsidavimu…
	 Todėl	visada	žvelgiu	ir	stebiu	mokinio	akis	−	jose	perskaitau	džiaugsmą,	pritarimą,entuziazmą,	kartais	pavargimą,	
abejingumą…	Ach,	kaip	nuvilia	 tuščios	mokinio	akys…	Bet	prisiimu	kaltę	 sau	−	nesudominau,	 kažką	praleidau…	Mes,	
mokytojai,	turime	galių	suteikti	vaikui	sparnus,	išugdyti	pasitikėjimą	savo	jėgomis.	Ypač	malonu	dirbti	mūsų	gimnazijoje,	
į	kurią		susirenka	rajono	mokinių	elitas	−	aktyvūs,	drąsūs,	žingeidūs,	kūrybingi,	gražūs	išore	ir	vidumi	jauni	žmonės.	Gera	
žiūrėti	į	jų	akis,	tikėti,	kad		jie	atsakingai	kurs	savo	ir	Lietuvos	ateitį.	
	 Nuo	2011	m.	Antano	Smetonos	gimnazijoje	dirbu	ne	tik	mokytoja,	bet	ir	direktoriaus	pavduotoja	ugdymui,	tačiau	
čia	 irgi	 laikausi	 tos	 pačios	 taisyklės	 –	„suteik	 sparnus”.	Nesibaigiančios	 reformos,	 didžiuliai	 reikalavimai	mokytojams,		
atsakomybė	 vargina	mokytojus,	 alina	 jų	 širdis…	Esame	 skirtingi	 ir	 kartu	 tokie	 panašūs	−	 visiems	 reikia	 pastiprinimo,	
palaikymo,	geranoriškumo.	Nes	dirbame	neeilinėje	gimnazijoje	−	mokymosi	šventovėje.	O	tai	įpareigoja.	
	 Gimnazijos	100-mečio	proga	visai	bendruomenei	−	mokytojams,	 tėveliams,	gimnazistams	−	 linkiu	bendrystės	 ir	
klestėjimo	dar	vieną	šimtmetį.	Pasak	gimnazijos	himno,	„galim	daug	ką,	pasieksime	viską	− /Paukščių	taką,	minties	gelmes.“

Mokinių prezidentų mintys apie lyderystę
GIMNAZISTŲ HIMNAS

                                       Pro medžio lapą pažvelgė saulė – 
                                       Gal tai angelas saugo mus 
                                       Būk teisingas, būk garbingas, pasauli, 
                                       Būk griežtas, bet ir linksmas būk!
Priedainis                       Mes pašėlę, jauni gimnazistai 
                                       Ir prie upės, mokyklos kieme 
                                       Galim daug ką, pasieksim viską – 
                                       Paukščių taką, minties gelmes.
                                       Visada pasakoj laimi tik gėris, 
                                       Gal gyvenimas išmokys kitaip. 
                                       Ošia girios ir žydi gėlės, 
                                       Tu jaunystei visada sakyk “taip”.
Priedainis                       Tas žvaigždėtas dangus virš mūsų 
                                       Ir šviesa drąsiose širdyse 
                                       Pro gimnaziją ves į kelią, 
                                       Te didžiuosis mumis Lietuva!

Žodžiai L.Klivienės, muzika J.Martinkutės



203

1997−1998 m.m. mokinių prezidentas Petras Grigucevičius (nepavyko susisiekti)

1998−1999 m.m. mokinių prezidentas Giedrius Simonavičius

Kuriais metais tapote mokinių prezidentu? Kokius siekius turėjote? Ar pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus?

Rinkimai	vyko	ir	juos	laimėjau	1999-aisiais.	Buvau	11-oje	klasėje.	Patys	rinkimai	buvo	tam	tikra	pramoga.	Kampanijos,	
debatai	ir	pan.	Kandidatuodamas	tikėjausi	atstovauti	moksleiviams,	juos	įkvėpti,	padėti,	kad	jų	balsas	būtų	girdimas.	Taip	
pat	tinkamai	reprezentuoti	mokyklą.	Dalį	tų	siekių	pavyko	įgyvendinti,	dalies	−	ne.	

Labiau	sekėsi	reprezentacinė	dalis,	nepaisant,	kad	dažnai	dėvėjau	iki	draiskalų	suplėšytus	džinsus,	vaikščiojau	dažytais	
įvairiomis	spalvomis	plaukais,	reikiamu	metu	susitelkdavau	ir	rėždavau	mokiniams	kokią	įkvepiančią	kalbą.	

Žinoma,	stengiausi	tarpininkauti	ir	perduoti	mokinių	lūkesčius	mokytojams,	kad	šie	atsižvelgtų,	bet	dabar	suprantu,	kad	
galėjau	padaryti	dar	daugiau.	

Mokyklos	prezidento	pareigybė	tikrai	įpareigoja.	Jauti	didesnį	mokinių	dėmesį,	ypač	jaunesni	moksleiviai	pradeda	žiūrėti	
pagarbiau.	Tai	įpareigoja	ir	patį	elgtis	atitinkamai,	norom	nenorom	pradedi	būti	tam	tikru	pavyzdžiu.	Kita	vertus,	tokio	
dėmesio	našta	gali	ir	slėgti.	Atrodo,	su	ja	susitvarkiau,	nes	ir	iki	tol	dėmesio	netrūko.	Nuolat	dalyvaudavau	įvairiuose	
konkursuose,	vesdavau	renginius,	buvau	keletą	kartų	laimėjęs	šauniausio	moksleivio	konkursą.	

Bet	su	pareigomis	ateina	ne	tik	našta,	bet	ir	galimybė.	Galimybė	daryti	pokyčius,	o	tai	svarbiausia.	

Kokius įgūdžius, gebėjimus, įgytus mokykloje,  pritaikėte besimokydamas, dirbdamas?

Išskirčiau	drąsą.	Drąsą	daryti	pokyčius.	Drąsą	kalbėti.	Drąsą	veikti	ir	imtis	iniciatyvos.	Drąsą	išeiti	už	komforto	zonos...	

Ką šiuo metu veikiate? Papasakokite plačiau.

Ilgą	laiką	dirbau	žurnalistu.	Iš	pradžių	LNK	žiniose,	po	to	LRT	„Panoramoje“	vedžiau	„Verslo	naujienas“.	Iš	esmės	visą	
žurnalistinę	karjerą	dirbau	verslo	ar	finansų	pasaulio	naujienų	srityje.	
Ir	dabar	nesu	smarkiai	nutolęs	nei	nuo	finansų,	nei	nuo	žurnalistų.	Tik	dabar	jau	į	klausimus	atsakinėju,	o	ne	užduodu.	
Esu	Lietuvos	banko	komunikacijos	departamento	direktorius.	Centriniame	banke,	kuris	prižiūri	finansų	įstaigas,	aprūpina	
šalį	pinigais,	valdo	rezervus,	užtikrina	finansinį	stabilumą.	

Ko norėtumėte palinkėti mokytojams ir mums, šiuolaikiniams gimnazistams?
Nepamiršti	 saviugdos.	 Be	 mokslų,	 stengtis	 puoselėti	 savyje	 labai	 svarbias	 charakterio	 savybes:	 entuziazmą,	 ryžtą,	
atkaklumą	siekiant	tikslų,	smalsumą,	optimizmą,	kitų	supratimą.	Tai	tikrai	padės	pažinti	pasaulį,	juo	džiaugtis.



204

2000−2002 m.m. gimnazistų prezidentas Donatas Vaišvila (nepavyko susisiekti)

2002−2003 m.m. gimnazistų prezidentė Roberta Firavičiūtė

Kuriais metais tapote mokinių prezidente? Kokius siekius turėjote? Ar pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus?
Mokinių	prezidente	tapau,	jei	neklystu,	2003	metais.	Žinau,	kad	tikrai	turėjau	paruošusi	agitacinę	kalbą,	bet	nebepamenu,	
ką	 buvau	 pažadėjusi	 mokiniams.	 Mano	 tikslas	 buvo	 burti	 aktyvią	 bendruomenę:	 daug	 bendrauti	 su	 skirtingų	 klasių	
mokiniais,	mokytojais,	administracija,	imtis	iniciatyvos,	dalyvauti	renginiuose	ir	visąlaik	pavyzdingai	dėvėti	uniformą	.	
Kai	darai	viską	nuoširdžiai,	viskas	pavyksta.	

Kokios mokyklinės veiklos paliko didžiausią įspūdį? 
Gimnazijoje	įvyko	tiek	daug	gerų	dalykų,	kad	labai	sunku	išskirti,	bet	turbūt	didžiausią	įspūdį	paliko	kelios	veiklos.	

Mokinių tarybos veikla	−		turėjome	labai	daug	laisvės	kurti,	kelti	savo	idėjas,	dalyvauti,	smagiai	leisti	laiką.	Čia	gimdavo	
patys	netikėčiausi	ir	smagiausi	projektai,	pavyzdžiui,	nakvynės	mokykloje	arba	įvairūs	siurprizai	mokytojams	Mokytojų	
dienos	proga.	

Gimnazijos choras ir mergaičių ansamblis − ilgosios	 pertraukos	 buvo	 vienas	 malonumas,	 nes	 bėgdavome	 į	 choro	
repeticijas,	 intensyviai	 ruošdavomės	 šventėms,	 konkursams,	 vykdavome	 į	 Dainų	 šventę,	 chorų	 festivalį.	 Choras	 buvo	
didžiulė	galia,	man	iki	šiol	išgirdus	kūrinius	iš	mūsų	choro	repertuaro	užgniaužia	kvapą	ir	sustoja	gumulas	gerklėj,	bet	ne	
dėl	to,	kad	liūdna,	o	dėl	to,	kad	labai	gražu.

Skaitovų konkursai − net	kelis	kartus	mes,	gimnazistai,	labai	sėkmingai	pasirodėme	su	meninėmis	kompozicijomis	raiškiojo	
skaitymo	konkursuose.		Iš	tikrųjų	smagiausia	dalis	buvo	repeticijos,	kai	keliese	turėdavome	prisiminti	savo	ir	kitų	žodžius,	
laiku	atsisukti	vienas	į	kitą,	tinkama	intonacija	perteikti	nuotaiką	ir	nesusijuokti,	nes	kai	esi	paauglys,	tai	pakankamai	
sudėtinga.	Prisimenu	 labai	 daug	gerų	 emocijų,	 o	 ir	 konkursuose	būdavo	daug	 smagiau,	 kai	 jaudulį	 pasidalindavome	
keliese.	
Reikia	 nepamiršti	 ir	 sveikatingumo	projektų. Labai	 daug	 išmokom,	 kai	 išeidavome	 iš	mokyklos,	 vykdavome	 į	 įvairias	
institucijas,	 pristatydavome	prevencines	 veiklas,	 rengdavome	akcijas,	 patys	 gamindavome	plakatus,	 organizuodavome	
improvizuotus	vaidinimus.	

Kokius įgūdžius, gebėjimus, įgytus mokykloje, pritaikėte besimokydama, dirbdama?
Iš	tikrųjų	labai	daug	gebėjimų,	įgytų	gimnazijoje,	pritaikiau	ir	besimokydama,	ir	dirbdama	savo	darbą.	Daug	bendrauju	
ir	bendradarbiauju	su	kitais	žmonėmis,	kartu	priimame	sprendimus,	įgyvendiname	projektus,	idėjas,	renginius.	Būdama	
gimnaziste	 išmokau	dirbti	komandoje,	 siūlyti	 savo	sprendimus,	priimti	kitų	nuomones,	 išklausyti.	Taip	pat	gimnazijoje	
išmokau	priimti	iššūkius	–	imtis	tos	veiklos,	kuri	neatrodo	labai	lengva	ar	labai	miela	širdžiai,	bet	imiesi	ir	pamatai,	kad	
gali.	Ir	dabar	gyvenime	tuo	naudojuosi	−	priimu	iššūkius,	nes	žinau,	kad	iš	jų	galėsiu	pasimokyti	ir	augti	kaip	žmogus.



205

2003−2004 m.m. gimnazistų prezidentas Donatas Kalesnykas 
Kuriais metais tapote mokinių prezidentu? Kokius siekius turėjote? Ar pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus?
Čia	galiu	ir	suklysti,	bet	jei	gerai	pamenu,	tai	prezidentu	tapau	2003	metais	−	prieš	metus	vykusiuose	rinkimuose	pritrūko	
kelių	balsų.	Kadangi	prieš	mane	buvę	prezidentai	labai	gerai	atstovavo	mokiniams,	pagrindinis	mano	tikslas	buvo	išlaikyti	
prezidento	instituciją	mokykloje	aukščiausiu	lygiu	tiek	santykiuose	su	mokytojais,	mokinių	taryba,	tiek	ir	su	gimnazistais.	
Labai	sunku	įvertinti	pačiam	tų	tikslų	įgyvendinimą,	tačiau,	manau,	kad	pavyko	įgyvendinti	šiuos	tikslus	puikiai.

Kokius įgūdžius, gebėjimus, įgytus mokykloje,  pritaikėte besimokydamas, dirbdamas?
Labai	 sunku	 kažką	 išskirti.	 Kas	 dieną	 kažką	 išmokstame,	 sužinome	 ir	 tobulėjame.	 Žinoma,	mokydamasis	 gimnazijoje	
išmokau	mąstyti,	logiškai	dėlioti	mintis,	planuoti	veiklas,	organizuoti	grupės	darbą,	bet,	kaip	ir	minėjau,	kiekvieną	dieną	
žmogui	tenka	tobulėti	ir	stengtis	būti	vis	geresniam.

Ką šiuo metu veikiate? Papasakokite plačiau.
Baigęs	 gimnaziją,	 išskleidžiau	 sparnus	 ir	 nutūpiau	Vilniuje.	 Šiuo	metu	 jau	 8	metai	 dirbu	antstolių	 kontoroje.	Darbas	
reikalauja	daug	laiko,	žinių,	nuolatinio	tobulėjimo.	Tenka	daug	skaityti,	rašyti,	bendrauti	su	žmonėmis,	spręsti	konfliktines	
situacijas	 bei	 atlikti	 nemalonius	 darbus	 (pavyzdžiui,	 tenka	 iškeldinti	 asmenis	 iš	 patalpų,	 organizuoti	 nesutariančių	
tarpusavyje	tėvų	susitikimus	su	vaikais	ir	pan.).	Mokydamasis	gimnazijoje	norėjau	studijuoti	ekonomiką,	tačiau	netyčia	
įstojau	 į	 teisę,	o	 suradus	darbą	pavyko	suderinti	 šias	abi	 sferas,	 t.y.,	 teisę	 ir	 	finansus.	Svarbiausias	pomėgis,	 kaip	 ir	
gimnazijoje,	 išliko	 tas	 pats	−	 dainavimas	 chore.	 Baigus	 gimnaziją	 teko	 dainuoti	 daugelyje	 chorų	 tiek	 Lietuvoje,	 tiek	
užsienyje.	Šiuo	metu	dainuoju	2017	m.	geriausiu	Lietuvos	mėgėjų	choru	pripažintame	„Bel	Canto“.

Ko norėtumėte palinkėti mokytojams ir mums, šiuolaikiniams gimnazistams?   
Gimnazistams	norėčiau	palinkėti	stengtis,	tobulėti,	siekti	užsibrėžtų	tikslų	ir	juos	įgyvendinti.	O	mokytojams	−	kantrybės	
ir	stiprybės	ugdant	jaunimą.

2004−2005 m.m. gimnazistų prezidentas Šarūnas Mockus 
2004	metais	buvau	priimtas	į	Antano	Smetonos	pirmą	gimnazijos	klasę.	Mokyklą	geriausiai	prisimenu	dėl	puikių	mokytojų,	
klasės	draugų,	su	kuriais	bendraujame	ir	dabar,	šiltų	tarpusavio	santykių	ir	aktyvios	užklasinės	veiklos.

Manau,	kad	2004−2005	m.	mokinių		prezidentu	tapau	gana	atsitiktinai.	Tai	nebuvo	mano	siekis.	Kadangi		mokykloje	buvau	
įsitraukęs	į	įvairias	veiklas,	tai	bendraklasiams	ir	kilo	tokia	idėja.	Klasės	draugus	intrigavo	pats	mokinių	prezidento	rinkimų	
procesas,	kurio	metu	jie	galėjo	pasilinksminti	ir	parodyti	savo	išradingumą.	Kai	buvau	išrinktas,	supratau	šių	pareigų	
rimtumą	ir	atsakingumą.	Iš	tiesų	gimnazijoje	įgijau	daug	įvairios	patirties	−	atradau	dainavimą	ir	chorą,	subrendau	kaip	
asmenybė.	Šilčiausi	atsiminimai,	kai	2006	m.	su	mokyklos	mišriu	ansambliu	tapome	Dainų	dainelės	laureatais.	Aktyviai	
dalyvavau	skautų	veikloje.	

Pritariu	minčiai,	kad	mokykla	neturi	būti	pasirengimas	gyvenimui.	Mokykla	turi	būti	pats	gyvenimas.	Tad	ir	mokytojams,	
ir	mokiniams	linkiu	kuo	įdomesnio	ir	prasmingesnio	gyvenimo	mokykloje,	kad	visi	kasdien	norėtumėte	ten	eiti.



206

2005−2006 m.m. gimnazistų prezidentas Andrius Gelumbeckas 

	 Antano	Smetonos	gimnaziją	pradėjau	 lankyti	2003	metais.	Labai	norėjau	būti	gimnazistu,	o	 tapęs	−	 labai	 tuo	
didžiavausi,	nes	gimnazija	ne	šiaip	paprasta	vidurinė	mokykla.	Man	atrodė,	kad	gimnazistai	yra	daug	rimtesni	žmonės,	
žinantys,	kuo	nori	būti	ateityje	arba	bent	jau	tikisi	sužinoti.	Taip	ir	buvo.	
	 Kai	 susipažinau	 su	 bendraklasiais,	 pamačiau,	 kad	 susibūrė	 stiprus,	 protingas,	 aktyvus,	 linksmas	 kolektyvas.	
Buvome	viena	stipriausių	klasių	mokykloje,	bet	taip	pat	labiausiai	pašėlę.	Daug	įvairiausių	pokštų	esame	prikrėtę.	Mano	
pirmieji	mokslo	metai	mokykloje	buvo	ramūs	–	sakyčiau,	mokytojų,	draugų	 ir	pačios	mokyklos	pažinimo	metai.	Na,	o	
likusieji	 buvo	 vieni	 nuostabiausių	mano	 gyvenime.	 Išsipildė	 daugybė	mano	 svajonių.	 Visus	 ketverius	metus	 dainavau	
mokyklos	chore	ir	ansambliuose.	Tapome	dainų	dainelės	laureatais.	Dalyvavome	ne	vienoje	dainų	šventėje.	Už	visa	tai	esu	
dėkingas	muzikos	mokytojai	J.	Martinkutei.	Ji	mane	įtraukė	į	muzikinę		veiklą,	su	kuria	aš	iki	šiol,	nes	dainuoju	Jūratės	
vadovaujamame	ansamblyje	„Klasika“.	
	 Besimokydamas	pamačiau,	 kiek	daug	mokinių,	grojančių	gitara.	Užsispyriau	−	pramokau	groti	 ir	aš.	Svajonė	
išsipildė.	Labai	norėjau	būti	mokyklos	didžėjumi	ir	rengti	diskotekas.	Taip	ir	įvyko.	Vėl	svajonė	išsipildė.	
	 Lankiau	 daug	 būrelių.	 Buvau	 didelis	 aktyvistas.	 Viskas	 rūpėjo.	 Viskas	 buvo	 įdomu.	 Norėjau	 visur	 save	
išbandyti.	Kai	mano		bendraklasis	tapo	mokyklos	prezidentu,	susidomėjau	ir	šia	veikla.	Tapau	mokinių	tarybos	nariu.	
Kitais	metais	draugai	pasiūlė	man	kandidatuoti	į	mokyklos	prezidentus.	Kurį	laiką	dvejojau.	Nebuvau	tikras,	ar	mane	
išrinks,	o	jei	išrinks	−	ar	susitvarkysiu	su	tokiomis	pareigomis.	Bet,	kaip	sakoma,	nepabandęs	−	nesužinosi.	Tad	ir	
pabandžiau,	ir	išrinko.	Labai	norėjau	pasitarnauti	mokinių	labui.	Gal	ne	tiek	mokslų	prasme,	bet	užklasinėje	veikloje.	
Stengiausi,	kad	būtų	organizuojama	daugiau	įvairių	renginių,	būtų	daugiau	pramogų.	Kad	ir	tokių	paprastų,	kaip	
pertraukų	metu	skambanti		muzika.	Pamoka	skirta	mokytis,	o	pertrauka	yra	poilsis,	bendravimas,	atsipalaidavimas.	
Labai	stengiausi,	kad	neišnyktų	mokyklos	šokiai.	Pats	juos	ir	organizuodavau.	Tai	yra	būtinas	dalykas	mokiniams.	
Manau,	iš	dalies	įgyvendinau	savo	tikslus,	o	ar	buvau	geras	prezidentas	ar	blogas,	tai	jau	spręsti	turėtų	mokytojai	
ir	tuometiniai	mokiniai.
	 Gimnazija	man	 davė	 labai	 daug.	 Pirmiausiai,	 žinias,	 kurias	 suteikė	 puikūs	 specialistai	 gimnazijos	mokytojai.	
Įgavau	didžiulį	pasitikėjimą	savimi	ir	norą	eiti	į	priekį,	norą	kažko	siekti	gyvenime.	Nebijoti	save	išbandyti.	
	 Baigęs	mokyklą	įstojau	į	universitetą.	Būdamas		studentu,	pradėjau	dirbti.	Bandžiau	dirbti	įvairius	darbus.	Ragavau	
ir	emigranto	duonos,	bet	man	namie	geriau.	Tėvynė	ir	lieka	tėvyne.	Labai	norint	tikrai	įmanoma	gyventi	ir	Lietuvoje.	Šiuo	
metu	dirbu	Ukmergėje.	Gavau	pasiūlymą	dirbti	vadovaujamą	darbą.	Sutikau,	nes	vėl		norėjau	save	išbandyti,	ir	darbas	
toks,	kokio	norėjau.	Nors	kol	kas	esu	labai	užsiėmęs,	bet	esu	patenkintas.		
	 Gimnazijos	mokytojams	noriu	palinkėti	didelės	kantrybės,	meilės	darbui	ir	mokiniams.	Būkit	linksmi,	šiuolaikiški	
ir	aktyvūs.
	 Gimnazistams	linkiu	siekti	savo	tikslų,	savimi	pasitikėti,	atrasti	save.	Tai	būtina	tam,	kad	būtumėte	laimingi.	

	 Tikrai	buvo	gera	mokytis	Antano	Smetonos	gimnazijoje.	Pasiilgau	tų	laikų.

	 P.S.	Sveikatingumo	stovyklos	buvo	JĖGA!!!	Nuostabūs	prisiminimai.



207

2006−2007 m.m. gimnazistų prezidentas Paulius Gedzevičius (nepavyko susisiekti)
2007−2008 m.m. gimnazistų prezidentė Raminta Naujanytė 

Kada pradėjote lankyti mokyklą? Kokie ryškiausi atsiminimai iš mokyklinių metų, praleistų gimnazijoje?
Mokyklą	pradėjau	lankyti	2006	metais.	Prisimenu,	jog	atmosfera	buvo	neišpasakytai	gera.	Kol	mokiausi,	nebuvo	nė	vienų	
muštynių	ar	 ryškaus	konflikto.	Prisimenu,	kad	 išsipildė	velniška	kiekvieno	besimokančio	 svajonė	–	mačiau,	kaip	dega	
mokykla	(kad	ir	kaip	myli	mokyklą,	kiekvienas	tyliai	svajojame	apie	tai).	Prisimenu	neįtikėtiną	gimnazijos	chorą	−	šimtą	
dainuojančių	gimnazistų	ir	dar	be	natų!	Sunku	trumpai	papasakoti	visas	istorijas,	nes	kiekvienas	mokytojas,	kiekviena	
pamoka	turėjo	tiek	daug	žavesio	ir	išskirtinumų,	jog		prisiminimus	vargiai	sutalpinčiau	į	vieną	knygą.

Kuriais metais tapote mokinių prezidente? Kokius siekius turėjote? Ar pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus?
2007	metais	tapau	mokinių	prezidente.	Neturiu	geros	atminties,	bet	labiausiai	pamenu	savo	agitacinį	pažadą	−	pakviesti	į	
mokyklą	žymių	muzikantų	ir	padaryti	koncertą.	E.	Kriaučiūnienės	palaikoma,	ieškojau,	kas	galėtų	paremti	mano		renginį.	
Aplaksčiau	didžiąją	dalį	Ukmergės	įmonių,	verslininkų...		Net	ir	meras	prisidėjo.	Visos	pastangos	atsipirko.	Įvyko	nemažas	
koncertas	ir	diskusija.	Kiek	pamenu,	dalyvavo	Hokšila,	„Requiem“,	grupė	„Weekend“.

Kokios mokyklinės veiklos paliko didžiausią įspūdį?
Sveikos	gyvensenos	projektai,	kurių	metu	nakvojome	mokykloje,	vaikščiojome	ant	stiklų,	bėgome	per	žarijas,	plaukiojome	
baidarėmis,	ėjome	į	naktinį	žygį...	Gimnazijoje	J.	Martinkutės	organizuojama	chorų	šventė,	liaudiška	vakaronė.	Renginiai	
suartina,	o	gimnazijoje	jų	tikrai	netrūksta.

Ar dažnai aplankote mokyklą?
Vis	 rečiau	grįžtu	 į	Ukmergę.	Paskutinį	 kartą	mokyklą	aplankiau	 su	projektu	„Savaitgalis	 be	 sienų“	−	visą	 savaitgalį	
nakvojome	gimnazijoje,	su	gimnazistais	užsiėmėme	kūrybine	ugdomąja	veikla.

Kokius įgūdžius, gebėjimus, įgytus mokykloje, pritaikėte besimokydama, dirbdama?
Pradėsiu	ne	nuo	paties	geriausio	įpročio.	Manau,	gimnazijoje	ištobulinau	savo	paruoštukių	(špargalių)	meną.	Taip	jau	
atsitiko,	kad	nemoku	iškalti	tiek	daug	reikiamos	informacijos,	tad	pažiūrėjau	į	tai	kūrybiškai	−	išradau	puikių	nusirašinėjimo	
metodų.	Be	to,	išlavinau	gebėjimą	komunikuoti	su	įvairiausiais	žmonėmis.	O	kur	dar	chorinis	dainavimas	be	natų	(tuomet	
man	buvo	labai	nauja	praktika),	vis	dar	padedantis	muzikinėje	veikoje.

Ką šiuo metu veikiate? Papasakokite plačiau.
Šiuo	 metu	 studijuoju	 LMTA	 (Lietuvos	 muzikos	 ir	 teatro	 akademijoje)	 skaitmeninės	 kompozicijos	 specialybę,	 siekiu	
magistro	laipsnio.	Vedu	autorinę	radijo	laidą	„Taip	ir	toliau“	per	LRT	Opus	radiją,	LRT		vaikų	konkursą	„Dainų	dainelė“,	
koncertuoju	kaip	Bjelle	su	grupe	„Miško	gyventojai“.	Atlieku	autorines	dainas	arba	kitų	kuriamą	muziką.	Kuriu	naują	
dainų	albumą.	Rašau	kūrinius	įvairiems	ansambliams	(instrumentiniams	ir	vokaliniams).	Mokau	dainavimo	bei	kūrybos.	
Derinu	pianinus...

Ko norėtumėte palinkėti mokytojams ir mums, šiuolaikiniams gimnazistams?
Taip	ir	toliau!	Linkiu	sėkmingai	skleisti	bendrystę,	ugdyti	jaunimą,	puoselėti	jų	vertybes	ir	kūrybiškumą.



208

2008−2009 m.m. gimnazistų prezidentas Rapolas Janukaitis 

Kada pradėjote lankyti mokyklą? Kokie ryškiausi atsiminimai iš mokyklinių metų, praleistų gimnazijoje?

Gimnaziją	pradėjau	lankyti	2006	metais.	Ryškiausi	atsiminimai	yra	iš	kelionės	į	Europos	parlamentą	2009	metais.	Tuomet	su	
klase	laimėjome	kelionę	ir	apkeliavome	pusę	Europos.	Žinoma,	visi	praleisti	metai	gimnazijoje	yra	labai	įsimintini.	Turėjau	
nuostabius	bendraklasius,	su	kuriais	 iki	šiol	esame	puikūs	draugai,	 taip	pat	 ir	mokytojus,	kuriuos	sutikus	visada	malonu	
pasikalbėti	ir	prisiminti,	kaip	viskas	buvo,	kai	mokėmės.

Kuriais metais tapote mokinių prezidentu? Kokius siekius turėjote? Ar pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus? 

Prezidentu	 buvau	 2008−2009	metais	 (kai	mokiausi	 III	 klasėje).	 Siekiai	 buvo	 paprasti,	 atstovauti	mokyklai	 įvairiuose	
renginiuose	ir,	manau,	kad	tai	puikiai	pavyko.

Ar dažnai aplankote mokyklą?

Anksčiau	apsilankydavau	dažnai,	bent	kartą	per	pusmetį.	Dabar	jau	senokai	buvau	užsukęs,	bet	vis	planuoju,	kad	reikia	
kuo	greičiau	nuvažiuoti	pasimatyti	su	mokytojais.

Kokius įgūdžius, gebėjimus, įgytus mokykloje, pritaikėte besimokydamas, dirbdamas?

Visų	pirma,	bendravimas	su	kitais	žmonėmis	ir	požiūris	į	gyvenimą.	Gimnazijoje	tikrai	daug	išmokau:	ne	tik	taisyklingos	
lietuvių	kalbos	ar	matematikos	formulių.	Mokytojai	buvo	didžiausi	autoritetai,	iš	kurių	buvo	galima	išmokti	ir	gyvenimo	
subtilybių.

Ką šiuo metu veikiate? Papasakokite plačiau.

Šiuo	metu	vis	dar	bandau	atrasti	save.	Dirbau	ne	vieną	darbą,	bet	kol	kas	neradau	sau	tinkamo,	kuriame	galėčiau	jaustis	
puikiai.	Todėl	šiuo	metu	lankau	stiuardų	kursus	ir	papildysiu	jų	gretas.	Tai	bus	puiki	galimybė	pakeliauti	po	pasaulį	ir	
galbūt	pagaliau	suvokti,	ko	noriu.	

Ko norėtumėte palinkėti mokytojams ir mums, šiuolaikiniams gimnazistams?

Palinkėčiau	 visiems	 likti	 tokiems	 patiems	 šauniems.	 Antano	 Smetonos	 gimnazija	 visada	 buvo	 pati	 geriausia	
mokykla,	nes	 ten	yra	patys	geriausi	mokytojai,	 kurie	paruošia	pačius	geriausius	mokinius.	Taigi	 likit	 tokie	pat	
šaunūs!



109

2009−2010 m.m. gimnazistų prezidentas Modestas Alaunis

Kas paskatino tapti mokyklos prezidentu?

Iš	tikro	tuo	metu	tai	atrodė	labai	svarbus	dalykas.	Kadangi	buvau	tikrai	aktyvus	žmogus	mokykloje,	pagalvojau	−	kodėl	
gi	ne.	Kažkokios	politikos	tame	tikrai	nebuvo,	tiesiog	mokinių	prezidentas	nuolat	sukdavosi	prie	visų	įdomiausių	dalykų,	
tas	mane	ir	suviliojo.	Dar	norėjau	tapti	ir	dėl	asmeninių	priežasčių	–	patyriau	patyčias,	nes	buvau	labai	stambus	(tikrai!)	
ir	buvo	svarbu	įrodyti,	kad	nepriklausomai	nuo	to,	kas	tu	ir	koks	tu,	jeigu	esi	geras	žmogus,	didžioji	dalis	žmonių	būtent	
į	tai	atkreips	dėmesį.	Tikrai	nežinau,	kokio	lygio	dabar	mokinių	prezidento	rinkimai,	bet	mano	laikais	tai	nebuvo	kažkas	
ypatinga.	 Tiesiog	 visi	 rinko	 kandidatą	 iš	 kelių	 aktyvių	mokinių.	 Įdomiausia	 tai,	 jog	 kai	 vyko	 rinkimai	 (ir	 debatai,	 ir	
balsavimas)	manęs	nebuvo	mokykloje.	Aš	buvau	 laimėjęs	kelionę	 į	Europos	parlamentą.	Agitacinę	dalį	parengė	mano	
rėmėjai,	draugai,	be	to,	gimnazijoje	tikrai	vieni	kitus	pažinojome	ir	dar	kažką	įrodinėti	nelabai	ir	reikėjo.	Svarbiausias	
tikslas	 buvo	atstovauti	mokiniams,	 kurti	 jaukią	atmosferą	mokykloje.	Nors	 aš	 pats	 nebuvau	pats	maloniausias	 vaikas	
(bendravimo	prasme),	 bet	 esu	 įsitikinęs,	 jog	 stengiausi	 būti	 teisingas	 (ne	 teisus,	 o	 teisingas).	Nes	 teko	 susidurti	 ir	 su	
„negražiai“	besielgiančiais	mokiniais	 ir	mokytojais,	 tad	 visada	padėjau	 silpnesniems.	Manau,	 jog	būna	 trys	mokinių	
prezidentų	tipai:	vieni	būna	linkę	į	politiką	(mokyklos	ar	rajono	lygio),	kiti	tiesiog	populiarūs,	sėkmingi	ir	laimi	dėl	to,	kad	
visi	juos	mėgsta,	trečias	–	mano	atvejis	−	gali	užvesti	žmones,	juos	pralinksminti,	įtikinti	kažką	sukurti	visiems.	Aš	tikrai	
nebuvau	iš	tų,	kurie	žada	keisti	taisykles,	sukurti	naujas	sistemas...	

Ar buvimas prezidentu turėjo įtakos tavo mokslams ar asmeniniams siekiams? 

Po	to,	kai	pabuvau	mokyklos	prezidentu,	pajutau	poreikį	tęsti	karjerą	ir	dar	buvau	išrinktas	studentų	atstovybės	prezidentu.	
Čia	 pusiau	 juokas	 dėl	 tos	 „karjeros“	−	 tiesiog	 vėl	 norėjau	 dirbti	 su	 žmonėmis	 ir	 kurti	 kažkokią	 pridėtinę	 vertę.	 Juk	
į	mokinių	 tarybas	 ar	 studentų	 atstovybes	 renkasi	 tie,	 kuriems	 labiausiai	 rūpi	 visuomenei	 naudinga	 veikla.	 Su	 tokiais	
žmonėmis	galima	daugiausiai	nuveikti	ir	daugiausiai	pasiekti.	„Prezidentavimas“	ir	davė	tobulėjimo	kryptį	–	dirbti	ne	tik	
sau,	bet	ir	kitiems.

Ką šiuo metu veikiate?

Turiu	komunikacijos	bakalaurą.	Man	dabar	25	metai,	tačiau	dar		nežinau,	ko	noriu,	nesu	pasirinkęs	tolesnio	gyvenimo	
kelio.	Šiuo	metu	dirbu	salotų	fabrike	ir	taupau	pinigus	kelionėms.	Keliausiu	daug	ir	toli,	kad	pamatyčiau	kuo	daugiau.	Ir	
labai	noriu	palinkėti	visiems,	kurie	dabar	jau	suka	galvas,	ką	veiks	ateity:	nebūtina	priimti	sprendimą	dabar,	nebūtina	IV	
klasėje	žinoti,	kokią	profesiją	pasirinkti.	Nepasiduokit	tėvų,	visuomenės	spaudimui,	kad	būtinai	baigus	gimnaziją	reikia	
stoti	mokytis.	Kad	ir	bet	kur...	

Ir	dar	noriu	pasakyti,	jog	kai	kurių	mokytojų	pasakyti	žodžiai	ir	suteiktos	žinios	man	dar	dabar	padeda	gyvenime.	Ir	tikiu,	
kad	dalis	buvusių	mokinių	tai	vertina	kaip	ir	aš,	ir	mano,	kad	gimnazijos	mokytojos	yra	pačios	geriausios	mokytojos	ir	
tobulai	atliko	savo	darbą!



210

2010−2011 m.m. gimnazistų prezidentė Indrė Pelakauskaitė 
Prašome papasakoti apie save
Prieš	pradėdama	mokytis	gimnazijoje,	mokiausi	Dukstynos	pagrindinėje	mokykloje,	taip	pat	2000−2008	metais	lankiau	
muzikos	mokyklą,	chorinį	dainavimą.	Vėliau	tęsiau	solinio	dainavimo	mokslus	pas	mokytoją	D.	Sližytę.	Baigusi	gimnaziją,	
įstojau	į	klasikinio	dainavimo	studijas	LMTA	(prof.	S.	Stonytės	klasė),	nuo	2013	metų	tęsiau	klasikinio	dainavimo	bakalauro	
studijas	Hamburgo	aukštojoje	muzikos	ir	teatro	mokykloje	Vokietijoje	(prof.	Carolyn	James	klasėje).

Kada pradėjote lankyti mokyklą? Kokie  ryškiausi atsiminimai iš mokyklinių metų, praleistų gimnazijoje?

Gimnazijoje	mokiausi	2008-2012	metais.	Gimnaziją	prisimenu	gerai,	šviesiai,	man	buvo	gera	mokytis	čia.	Sutikau	daug	
puikių	žmonių,	turėjau	mėgstamą	veiklą	ir	galėjau	išreikšti	save.

Kuriais metais tapote mokinių prezidente? Kokius siekius turėjote? Ar pavyko įgyvendinti užsibrėžtus tikslus?

Mokinių	prezidente	tapau	besimokydama	trečioje	klasėje.	Visada	maniau	ir	vis	dar	taip	manau,	kad	muzika	gali	suvienyti	
žmones.	Norėjau	kuo	daugiau	jos	„įnešti“	į	užklasinę	veiklą,	pati	aktyviai	dalyvaudavau	renginiuose,	skaitovų	konkursuose	
bei	dainavimo	konkursuose	už	mokyklos	ribų.

Kokios mokyklinės veiklos paliko didžiausią įspūdį? 
Prisimenu	renginius,	jų	vedimą,	himno	giedojimą,	choro	repeticijas,	Tautinę	vakaronę,	mokinių	tarybos	susirinkimus,	kaip	
grojome	gitaromis	mokyklos	 koridoriuose.	Gimnazija	 tikrai	nebuvo	 tradicinė	 sisteminė	mokykla.	 Joje	mokiniai	galėjo	
išlikti	savimi,	tokie,	kokie	jie	yra,	ir	savo	sugebėjimus	dar	labiau	sustiprinti.	Tai	džiugina,	nes	taip	yra	vertinami	mokinio	
sugebėjimai	ir	jis	jaučiasi	svarbus	ir	reikalingas.	

Ar dažnai aplankote mokyklą?
Taip,	kai	tik	galiu,	mielai	aplankau.	Beje,	ne	kartą	po	mokyklos	baigimo	buvau	pakviesta	pasirodyti,	padainuoti.	Visada	
mielai	tai	darau,	nes	čia	gera	grįžti,	susitikti	buvusius	mokytojus	ir	pasidalinti	naujais	įspūdžiais.

Kokius įgūdžius, gebėjimus, įgytus mokykloje,  pritaikėte besimokydama, dirbdama?
Labai	daug	išmoktų	dalykų	galiu	panaudoti.	Kiekvienas	mokytojas	suteikė	skirtingų	savybių	−	vieni	lengvumo,	kiti	gilumo,	
prasmės.	O	bendras	mokyklos	gyvenimas	išmokė	džiaugtis	paprastais	dalykais	ir	tai	vertinti.

Ką šiuo metu veikiate? Papasakokite plačiau.
Šiuo	metu	studijuoju	Vienos	muzikos	ir	vaizduojamųjų	menų	universitete	Austrijoje.	2017	metų	rudenį	pradėjau	magistro	
operinio	dainavimo	studijas.	(prof.	Gabriele	Lechner	klasė)

Ko norėtumėte palinkėti mokytojams ir mums, šiuolaikiniams gimnazistams? 
Noriu	palinkėti	klausyti	savos	širdies,	būti	drąsiems,	daryti	tai,	ką	iš	tikrųjų	širdis	prašo	daryti.	Ten	atrasit	savo	džiaugsmą	
ir	pamokas,	ten	turite	ir	visus	atsakymus	į	savus	klausimus.



211

2011−2012 m. gimnazistų prezidentė Ernesta Valuckaitė (nepavyko susisiekti)

2012−2013 m. gimnazistų prezidentas Simonas Kalesnykas

	 2010	m.	tapau	gimnazistu.	Visada	buvau	aktyvus	−	lankiau	sportinių	(pramoginių)	šokių,	choro,	stalo	teniso,	menų	
būrelius...	Vėliau	į	mano	gyvenimą	atėjo	savanorystė	Jaunimo	laisvalaikio	centre,	kuri	mane	užkabino	tiesiogine	prasme.	
Tapau	Ukmergės	MSIC	pirmininku,	LMS	valdybos	nariu,	LMS	rinkodaros	koordinatoriumi,	šiuo	metu	esu	Ukmergės	r.	
jaunimo	reikalų	tarybos,	Ukmergės	rajono		NVO	tarybos	narys.

	 Visada	smagu	prisiminti	metus,	praleistus	gimnazijoje.	Kaip	mokinių	prezidentas,	kaip	mokinys,	ko	gero,	esu	
bendravęs	su	visais	mokyklos	mokytojais.	Ypatingai	išskirčiau		mokytojas	V.	Šimonienę,	J.	Gražulevičienę,	V.	Žiupkienę,	
L.	Matakanskienę,	J.	Martinkutę.	Šios	mokytojos	padėjo	formuotis	mano	asmenybei.	Iki	šiol	prisimenu	„Šokio	šėlsmo“	
organizavimą	ir	pasiruošimą	gal	dėl	to,	kad	buvo	daug	repeticijų,	daug	laiko	praleidau	su	šokių	draugais,	partnere	
Donata,	vadove	Jolanta.	O	kaip	gali	pamiršti		arbatos	pertraukas	su	Vitalija	ir	Agne...	Tuomet	tai		buvo	kažkas	„vau“...	
Galiu	drąsiai	pasakyti,	kad	gimnazijoje	nebuvo	varžomos	mano	iniciatyvos,	atvirkščiai,	buvau	skatinamas,	palaikomas.

	 Visuomeninę	veiklą	toliau	tęsiu,	vis	dar	esu	abiejose	(Ukmergės	NVO	/	JRT)	tarybose,	vadovauju	Ukmergės	rajono		
jaunimo	organizacijų	sąjungai	„Apskritasis	stalas“,	savanoriauju	bei	padedu	kurti	jaunimo	renginius	ir	iniciatyvas	ne	tik		
Ukmergėje,	bet	ir	visoje	Lietuvoje.	Kol	kas	mėgaujuosi	laisve	kurti.	

	 Ko	palinkėti	gimnazistams?	Atsakymas	iš	patirties	−	savanoriaukite	ir	skirkite	99℅	laiko	ir	jėgų	neformalioms	
kompetencijoms	įgyti!	Būkite	iniciatyvūs	ir	nebijokite	kurti!

2013-2014 m. gimnazistų prezidentė Rytė Mikoliūnaitė

	 Labai	džiaugiausi	patekusi	būtent	į	Antano		Smetonos	gimnaziją,	nes	šią	mokyklą	baigė	mano	mama.	Mokantis	
gimnazijoje	 jaučiau,	kad	čia	 ta	vieta,	kur	galiu	 laisvai	atsiskleisti.	Visi	mūsų	gimnazijos	mokytojai	yra	verti	geriausio	
mokytojo	 vardo,	 labai	 juos	 visus	 gerbiu	 kaip	 žmones,	 mokytojus	 ir	 asmenybes.	 Labai	 džiaugiuosi	 mūsų	 gimnazijos	
administracija	ir		direktoriumi	A.	Girdžiūna,	klasės	auklėtoja	R.	Sakalauskiene.			

	 2013−2014	m.	tapau	prezidente,	bet	man		labai	pasisekė	dar	ir	todėl,	kad	į	MT	susirinkę	moksleiviai	turėjo	idėjų.		
Organizavome	įvairius	renginius	(MT	naktį,	karnavalą,	šokius).	Kartu	su	gimnazistu,	buvusiu	prezidentu	S.	Kalesnyku	
ir	 Jono	Basanavičiaus	 gimnazijos	mokinių	 komanda	 įkūrėme	LMS	 (Lietuvos	moksleivių	 sąjungos)	 padalinį	 -	UMSIC	
(Ukmergės	moksleivių	savivaldos	informavimo	centrą).	Prie	šio	projekto	dirbome	daug	ir	ilgai.

	 Mokantis	 gimnazijoje,	 dalyvaujant	 jos	 gyvenime	 ir	 įvairiose	 veiklose	 supratau,	 kad	 visuomet	 norėsiu	 siekti	
gyvenime	daugiau,	nepasiduosiu	ir	eisiu	į	priekį.	Juk	sakoma,	kad	gyvenimas	be	iššūkių	nuobodus.	Todėl	visiems	jauniems	
žmonėms	linkiu	siekti	užsibrėžtų	tikslų,	turėti	savo	nuomonę,	pasitikėti	savimi	ir	gerbti	kitus	bei	save.



212

2014−2015 m. gimnazistų prezidentas Tautvydas Kabošis

	 Antano	Smetonos	gimnaziją	pradėjau	lankyti	2013	m.	Mokinių	prezidentu	tapau	2014	metais.	Vienas	iš	didžiausių	
mano	 veiklos	 tikslų	 buvo	 organizuoti	 renginius,	 kurie	 jungtų	 Antano	 Smetonos	 gimnazijos	 bendruomenę	 su	 kitomis	
mokymosi	įstaigomis,	įsitraukti	į	renginius	už	gimnazijos	ribų,	išklausyti	gimnazistų	pasiūlymus	ir	bandyti	juos	realizuoti.	
Manau,	užsibrėžtus	tikslus	pavyko	įgyvendinti.	Labai	džiaugiuosi,	kad	Ukmergės	Antano	Smetonos	gimnazija	prisijungė	
prie	kasmetinės	akcijos	„Pyragų	diena“,	mokslo	metų	pabaigoje	buvo	surengtas	tarpmokyklinis	šaškių	turnyras,	kuriame	
stipresni	 buvo	 Jono	 Basanavičiaus	 gimnazijos	 gimnazistai...	 Labai	 patiko	 dalyvauti	 įvairiuose	 lyderystės	mokymuose	
(pavyzdžiui,	 LMS	 asamblėjose),	 konferencijose	 (ypač	 ,,Lyderiais	 gimstama	 ar	 tampama?“),	 susipažinti	 su	 naujais	
žmonėmis,	praplėsti	akiratį.		

	 Nepastebimai	praėjo	šie	puikūs	ketveri	metai.	Atsiminimai	patys	geriausi!	Labai	malonūs	ir	profesionalūs	mokytojai,	
visada	padedantys	rasti	atsakymus	į	rūpimus	klausimus.	Daug	galimybių	realizuoti	save	−	choras,	šokiai,	fotografija...	

	 Manau,	kad	šioje	gimnazijoje	kiekvienas	gimnazistas	turi	visas	galimybes	tobulėti,	tik	reikia	turėti	noro.	To	visiems	
ir	linkiu.	

2015−2016 m. gimnazistų prezidentė Elija Stalionytė

	 Gimnazijoje	pradėjau	mokytis	2014	metais.	Mokinių	prezidente	tapau	2015	metais	gegužę.	Buvau	pirmoji	mokinių	
prezidentė,	bebaigianti	pirmąją	klasę.	Neslėpsiu,	turėjau	visokių	siekių	ir	planų.	Visada	norėjau	suorganizuoti	kalėdinį	
karnavalą	 ir	 esu	be	galo	dėkinga	 savo	 komandai,	 kad	mums	 	 pavyko	 suorganizuoti	 smagų	 vakarą.	Taip	pat	 norėjau,	
kad	gimnazijoje	įsimintiniau	minėtume	Sausio	13-tąją,	tad	visos	mokyklos	bendruomenės	dėka	II	aukšto	vestibiulyje	iš	
žvakučių	sudėliojome	žodį	“Laisvė”	−	atrodė	pritrenkiamai!	Visada	laukdavau	tokių	reginių,	kuriuose	reikėdavo	parengti	
pasirodymus.	 Čia	 gimnazijos	mokytojai	 ne	 tik	 nenuvildavo,	 bet	 dažnai	 pralenkdavo	mokinius.	 Taip	 pat	 labai	 įsiminė	
pasiruošimas	 šimtadieniui,	 kai	dauguma	 trečiokų	 sėdėjo	 iki	 vėlaus	vakaro,	puošė	 salę,	 repetavo,	 kabino	girliandas,	o	
rankose	 -	 picos...	 Didžiausią	 įspūdį	 paliko	 dalyvavimas	 jaunųjų	 šaulių	 būrelio	 veikloje.	 Smagu	 būdavo	 atitrūkti	 nuo	
mokyklinio	suolo	ir	palakstyti	po	miškus	bei	išmokti	disciplinos.	Taip	pat	mėgstu	ir	šokti	pramoginių	šokių	būrelyje.	Aišku,	
per	šiuos	metus	buvo	 ir	nesėkmių:	nepavyko	pasiekti,	kad	pertraukų	metu	gimnazijoje	grotų	muzika	bei	suorganizuoti	
šokių	arba	gyvo	garso	koncerto.	

	 Vis	prisimenu	klasės	auklėtojos	Linos	kartojamus	žodžius:	„Pamatysit,	kaip	greit	metai	gimnazijoj	prabėgs”,	o	aš	
mintyse	tik	nusijuokdavau	ir	numodavau	ranka:	JUK	4	METAI,	visas	gyvenimas	prieš	akis!	Tačiau...	Ironiška,	bet	dabar	
kiekvienam	pirmokui	galėčiau	pasakyti	tą	pačią	auklėtojos	frazę.	Metai	labai	greitai	bėga...	

	 Ką	norėčiau	palinkėti	mokytojams	ir	gimnazistams?	Mokytojams	palinkėčiau	ir	toliau	išlaikyti	tokį	šiltą	ryšį	su	
visais	mokiniais.	Niekada	nebuvo	baisu	ateiti	pas	bet	kurį	mokytoją	ir	pasikalbėti	apie	mokslus	ar	tiesiog…	orą	už	lango.	
O	gimnazistams	palinkėčiau	nešvaistyti	laiko	vėjais,	bet	dalyvauti	kuo	įvairesnėse	veiklose.	Tiek	pačioje	gimnazijoje,	tiek	
už	jos	ribų.	Aukit	ne	tik	ūgiu,	bet	ir	patirtimis.	

	 P.S.	Jei	turėsit	progą,	būtinai	pasinaudokit	tarptautinių	mainų	programomis!



213

2016−2017 m. gimnazistų prezidentas Titas Kumetaitis

	 Gimnaziją	pradėjau	 lankyti	2014	metų	rudenį.	Labai	sunku	 išskirti	kažkokį	vieną	ryškų	atsiminimą	 iš	visų	
praėjusių	metų.	Mane	šioje	mokykloje	pakerėjo	jauki	atmosfera	ir	šiltas	bendravimas.	Ko	gero,	daugiausiai	įspūdžių	
patirta	pirmoje	klasėje	–	pirmi	kartai	 ir	yra	patys	įsimintiniausi.	Atsimenu	savo	pirmas	choro	repeticijas,	kuomet	
mokytoja	visąlaik	bandydavo	iš	manęs	„išspausti“	tą	vieną	aukštą	natą,	kurios	nepajėgdavau	išdainuoti.	Taip	pat	
ryškios	pirmos	kelionės	su	klase,	pavyzdžiui,	pažintinė	išvyka	į	prezidento	Antano	Smetonos	gimtąjį	kraštą.	Būtent	
toje	išvykoje,	mano	manymu,	įvyko	lūžis,	 	po	kurio	visa	klasė	 	 tapome	artimi	kaip	šeima.	O	kur	dar	pasiruošimai	
kalėdiniams	karnavalams,	valstybinių	švenčių	minėjimai,	dainų	šventės,	miesto	šventės	eisenos.	Su	šypsena	prisiminu	
vienų	metų	pasiruošimą	vasario	16-osios	 šventei.	Visos	klasės	 turėjo	paruošti	 tam	 tikrą	meninį	pasirodymą	visai	
gimnazijos	bendruomenei.	Taigi	mes	nutarėme	sudainuoti	dainą	„Balnokit,	broliai,	žirgus“.	Išmokome	tą	dainą	(jei	
atvirai,	dainavome	truputėlį	pro	šalį,	bet	svarbiausia	buvo	ne	tai),	buvome	pasiskolinę	tautinius	rūbus	iš	kultūros	
centro,	gavome	partizanų	kostiumus	iš	„Miško	brolių“	klubo.	Turėjome	atrodyti	juokingai	–	maži	berneliai	su	per	
dideliais	kostiumais,	batai	milžiniški,	kepurės	užkrenta,	kelnės	smunka...	Merginos	atrodė	ne	ką	geriau	–	kai	kurių	
palaidinės,	liemenės	buvo	per	didelės,	dalis	merginų	nespėjo	susipinti	kasų.	Be	to,	atsinešėme	išblukusią	Lietuvos	
vėliavą.	 Lietuvių	 kalbos	 ir	 literatūros	 mokytoja	 Z.	 Markauskienė	 bandė	 papriekaištauti,	 jog	 atsinešėme	 tokią	
išblukusią	vėliavą,	o	mes	atsakėm:	„Lietuvos	trispalvė	ir	išblukusi	yra	Lietuvos	trispalvė“.	Tądien	jautėmės	labai	
pakylėti.

	 2015−2016	 m.m.	 pabaigoje	 nutariau	 kandidatuoti	 į	 mokinių	 prezidentus.	 Gal	 to	 ir	 nebūčiau	 daręs,	 bet	
mane	labai	skatino	klasės	draugai	ir	mokytojai.	Aš	tikrai	netikėjau,	jog	turiu	šansų	laimėti.	Tiesą	sakant,	rezultatų	
paskelbimo	dieną	manęs	net	nebuvo	mokykloje.	Apie	pergalę	rinkimuose	sužinojau	tik	iš	atsiųstų	sveikinimo	žinučių.	
Tuo	momentu	mane	 buvo	 ištikęs	 tam	 tikras	 nerimas	 –	 ką	 dabar	 daryti,	 kaip	 įgyvendinti	 užsibrėžtus	 tikslus,	 kaip	
nenuvilti	bendruomenės	ir	panašiai.	Neilgai	trukus	supratau,	jog	geriausia	priemonė	įgyvendinti	moksleivių	lūkesčius	
yra	elementarus	savo	pažadėtų	darbų	įgyvendinimas.	Kandidatuodamas	pažadėjau	tradicinių	renginių	tęstinumą	bei	
tolimesnį	puoselėjimą.	

	 Didžiausia	 įdiegta	naujovė	−	šalia	gimnazisto	 švarko	 turėti	 ir	 kasdienį	džemperį,	 kurį	gimnazistai	noriai	vilki	
šaltesniu	oru.	Be	to,	pirmą	kartą	gimnazijoje	kartu	su	komanda	organizavome	meno	dienas	„ArtYn“.	Labai	didžiuojuosi	
galėjęs	suorganizuoti	susitikimą	su	Europos	Komisijos	atstovybės		Lietuvoje	vadovu	A.	Pranckevičiumi.	Džiugina	tai,	jog	
susitikime	dalyvavo	ne	tik	mūsų,	bet	ir	Jono	Basanavičiaus,	Taujėnų,	Želvos	ir	Siesikų	gimnazijų	mokiniai.	Tai	rodo	mūsų	
mokyklos	atvirumą	bei	norą	bendradarbiauti.

	 Būdamas	mokinių	prezidentu	visą	laiką	jaučiau	milžinišką	atsakomybę	prieš	visą	gimnazijos	bendruomenę.	Dėl	
to	 labai	 bijojau	 klysti.	 Todėl	 ir	 norėtųsi	 palinkėti	 visiems	 nebijoti	 klysti,	 nebijoti	 būti	 savimi,	 atrasti	 save.	Džiaukitės	
smulkmenomis,	nes	jos	ir	padaro	gyvenimą	gražų.	Didžiausios	sėkmės!



214

2017−2018 m. gimnazistų prezidentė Sofija Kopystinskaja 

	 Jau	 nuo	 pirmos	 klasės	 svajojau	 būti	mokinių	 prezidente.	 Iš	 pradžių	 dvejus	metus	 aktyviai	 dalyvavau	mokinių	
tarybos	 veikloje.	 Patiko	 organizuoti	 renginius,	 žinių	 įgijau	 dalyvaudama	 lyderystės	 mokymuose	 moksleivių	 sąjungos	
informavimo	centre	(MSIC).

	 Mokantis	trečioje	gimnazijos	klasėje	gimnazistai	man	patikėjo	Mokinių	Prezidento	pareigas.	Visi	metai	buvo	kupini	
įvairių	pakilimų	ir	nusileidimų.	Buvo	nelengva,	viena	–	žinoti,	ką	reikia	daryti,	kita	−	uždegti	gimnazistus,	komandą,	kad	
tai,	ką	suplanavome,	būtų	įgyvendinta.	

	 Norėjau,	kad	kiekvienas	gimnazijoje		ne	tik	mokytųsi,	bet	ir	įdomiai	leistų	laiką.	Stengiausi	išklausyti	gimnazistus,	
sužinoti	 jų	 poreikius,	 atstovauti	 juos	 susirinkimuose	 su	 gimnazijos	 administracija.	Negaliu	 pasakyti,	 kad	man	pavyko	
viskas,	ką	buvau	suplanavusi.	Turiu	pasakyti,	kad	per	šiuos	metus	labai	daug	ko	išmokau:	būti	reiklesne	ne	tik	aplinkiniams,	
bet	ir	sau,	planuoti	laiką,		drąsiai	kalbėti	prieš	auditoriją,	atkaklumo.		Turėjau	nuostabius	pagalbininkus	−	savo	komandos	
narius,	kurie	mane	visada	palaikė.	Šiandien	galiu	pasakyti,	kad	man	šios	pareigos	buvo	nemažas	iššūkis.	Ko	gero,	 jei	
galėčiau	viską	pakartoti,	daug	ką	daryčiau	kitaip,	bet	mes	mokomės	iš	savo	klaidų.

	 Noriu	palinkėti	visiems	gimnazistams	būti	aktyviems	−	dalyvauti	renginiuose,	vykti	su	klase	į	spektaklius,	koncertus,		
mokymus,	savanoriauti.	Mes	dažnai	sakome	„neįdomu“	net	nebandę,	nedalyvavę,	nepajudinę	nei	piršto.	Taip	uždarome	
pasaulio,	supančios	aplinkos,	savęs	pažinimo	duris.	

	 Atidarykime	duris	−	tapsime	stipresni,	turtingesni	ir	laisvesni.



215

Mokykloje 1918–2018 m. dirbusių mokytojų abėcėlinis sąrašas

Naudodamasi gimnazijos archyvu, sąrašą sudarė gimnazijos muziejaus vadovė mokytoja D. Macijauskienė

1.  Adomavičienė Vida (pradinių klasių mokytoja)
2.  Akstinavičienė Adelė (pradinių klasių mokytoja)
3.  Aleksa Jonas (dėstė istoriją, direktoriaus pavaduotojas)
4.  Amankavičienė Aldona (pradinių klasių mokytoja, dėstė darbus, prailgintos darbo dienos grupės auklėtoja)
5.  Amankavičius Vladas (direktorius, dėstė fiziką)
6.  Ambrazaitienė Stanislava (pradinių klasių mokytoja)
7.  Ambraziejus Kazys (direktorius, dėstė matematiką, istoriją)
8.  Ambrulevičienė Audra (dėsto anglų k.)
9.  Amulevičienė Genovaitė (dėstė istoriją, visuomenės mokslus ir matematiką)
10.  Andrijauskienė Vilhelmina (dėstė vokiečių k., direktoriaus pavaduotoja)
11.  Aniukštienė Valerija (dėstė informatiką)
12.  Antanaitis
13.  Antropikaitė Svetlana (dėstė geografiją)
14.  Ašakienė Genovaitė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
15.  Atkočienė Jadvyga (pradinių klasių mokytoja)
16.  Atkočiūnaitė Lina (dirbo socialine pedagoge)
17.  Augustinavičienė Elvyra (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
18.  Augustinienė Edita (dėsto vokiečių k.)
19.  Bagdišankienė Leokadija (pradinių klasių mokytoja)
20.  Bakūnienė A. (pradinių klasių mokytoja)
21.  Balčiūnaitė Jolanta (fizikos mokytoja)
22.  Balnytė Vaida (dėstė dailę)
23.  Baltaragienė Rita (dėsto matematiką)
24.  Baltaragis Stasys (direktoriaus pavaduotojas, dėsto informacines technologijas)
25.  Banevičiūtė Lilija (dėstė anglų k.)
26.  Bardauskienė Reda (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
27.  Baronas Jonas (direktorius, dėstė gamtą, geografiją)
28.  Baronienė Elena (dėstė fiziką)
29.  Batulevičienė Marytė (pradinių klasių mokytoja)
30.  Beliauskienė Aneta Irena (dėstė technologijas)
31.  Bielickienė Asta (dėstė technologijas)



216

32.  Bertulis (dėstė muziką)
33.  Bilevičienė Genovaitė
34.  Biliūnas Antanas (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
35.  Bitinas Kostas
36.  Blažienė Konstancija (pradinių klasių mokytoja)
37.  Bugienė Janina (dėstė lietuvių k. ir literatūrą, pionierių vadovė)
38.  Bliudžiūtė (dėstė geografiją, biologiją)
39.  Blusytė Eleonora (mokytoja, pavaduotoja, dėstė geografiją, šokius)
40.  Botyrius Jonas (pavaduotojas, dėstė vokiečių k.)
41.  Brasiūnienė Janina (dėstė vokiečių k.)
42.  Brazauskas Juozas (dėstė istoriją)
43.  Brazauskienė Birutė (dėstė anglų k.)
44.  Buda Edvardas (dėstė kūno kultūrą)
45.  Bugenis Antanas (mokytojas, direktoriaus pavaduotojas, dėstė fiziką, astronomiją) 
46.  Bunikis Antanas
47.  Buožinytė Violeta (dėstė chemiją, biologiją, darbus)
48.  Buožis
49.  Burinskas Leonas (dėstė darbus)
50.  Buteikienė Gražina
51.  Butkus Stasys (dėstė rusų k.)
52.  Butkus Vladas (direktorius)
53.  Cibulskaja Tereza (dėstė matematiką)
54.  Čivilienė Danutė (dėstė anglų k.)
55.  Civilkienė Aldona (pradinių klasių mokytoja)
56.  Čemeškienė Janina (dėstė biologiją, ž. ū. praktiką)
57.  Čepienė Taisa (dėstė rusų k.)
58.  Čeponytė Neringa (dėstė anglų k.)
59.  Čepukėnas Jonas (dėstė matematiką)
60.  Čiegienė Melanija (dėstė anglų k.)
61.  Čiulada Vytautas (dėsto istoriją)
62.  Čiurlienė (Čiulienė?) Liuba
63.  Čiurlys P. (lietuvių kalbos mokytojas, vadovavo literatų būreliui)
64.  Čivilienė Danutė (dėstė anglų k.)
65.  Dailidėnas Napoleonas 



217

66.  Dambrauskaitė Joana
67.  Dambrauskienė Genė (Genovaitė?) (dėstė matematiką)
68.  Danielius Darius (dėstė informacines technologijas, ekonomiką)
69.  Darulienė Justina (dėsto etiką)
70.  Darulis Evaldas (dėstė darbus)
71.  Daugvilienė Margarita (dėstė chemiją, pradinių klasių mokytoja)
72.  Dengauskas (dėstė matematiką)
73.  Deviatnikovienė Erminija (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
74.  J. Dešrytė 
75.  Dirmantas Boleslovas (pirmasis gimnazijos direktorius)
76.  Dlugauskas
77.  Doknauskaitė Aldona (pradinių klasių mokytoja)
78.  Dragūnas Jonas (jūrų skautų būrelio vadovas)
79.  Dratauskaitė-Juknevičienė Marija (dėstė matematiką)
80.  Dubrovskienė Ramutė (dėstė matematiką)
81.  Dūdas Jonas (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
82.  Dzigaitė-Šiaučiūnienė Gema (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
83.  Dzigienė Liucija (mokyklos direktorė, dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
84.  Ermolavičiūtė Violeta
85.  Galaunė A. (dėstė tarybinės teisės pagrindus)
86.  Galvydis Juozas (dėstė istoriją ir visuomenės mokslus)
87.  Gendrėnienė Kristina (dėstė kūno kultūrą)
88.  Genienė Elena (dėstė rusų k.)
89.  Genys Jonas (dėstė fizinį lavinimą)
90.  Giedraitienė Lilija (Lilė?) (dėstė fizinį lavinimą)
91.  Giedraitis Juozas (dėstė darbus ir fizinį lavinimą)
92.  Giedrimienė Stefanija (dėstė praktinius darbus)
93.  Gilvydienė Ramutė (dėsto anglų k.)
94.  Girdžiūna Adolfas (pavaduotojas, dėstė matematiką ir informacines technologijas, gimnazijos direktorius)
95.  Girnytė-Jankūnienė Apolonija (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
96.  Gitaitienė Monika (dėsto ekonomiką)
97.  Graužinienė Irena (dėstė matematiką, astronomiją)
98.  Graužinis Jonas (dėstė matematiką, braižybą)
99.  Gražulevičienė Jolanta (dėstė choreografiją)



218

100.  Grencevičienė Asta (pradinių klasių mokytoja)
101.  Grencevičius Rolandas (pradinių klasių mokytojas)
102.  Gričinaitė Leonora (bibliotekininkė)
103.  Grigaliūnaitė-Plerpienė Vida (dėstė dailę)
104.  Grigaliūnienė Veronika (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
105.  Grigėnaitė (Gudelienė) Stasė (dėstė chemiją ir biologiją)
106.  Grigienė Žydra (dėstė vokiečių k.)
107.  Grikenis Romualdas (mokyklos direktorius, dėstė matematiką, fiziką)
108.  Grinienė Vanda (dėstė istoriją)
109.  Grotuzienė Nijolė (pradinių klasių mokytoja)
110.  Gruodienė Agnė (dirba socialine pedagoge)
111.  Gudelienė Stasė (dėstė chemiją)
112.  Gudonienė Valerija (pradinių klasių mokytoja)
113.  Ignatavičius
114.  Ilčiukienė Adelė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
115.  Ivanauskienė Aldona (dėstė anglų k., psichologė)
116.  Ivanova Rita (dėstė matematiką, direktoriaus pavaduotoja)
117.  Jakaitis Cezaris (direktoriaus pavaduotojas, dėstė lotynų kalbą)
118.  Jakimavičienė Aldona (dėstė rusų k. ir literatūrą)
119.  Jakiūnienė Danutė (dėstė etiką)
120.  Jakiūnienė Žydra (pradinių klasių mokytoja)
121.  Janėnas Algirdas (dėstė fizinį lavinimą, karinį rengimą)
122.  Janėnienė Danutė (direktoriaus pavaduotoja, dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą)
123.  Jankūnas Leopoldas (direktorius, dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
124.  Jankuvienė Angelė
125.  Jankuvienė Rima (dėstė technologijas)
126.  Janulevičienė Janina (dėstė biologiją, chemiją, praktinius darbus)
127.  Jasionis Kazys (dėstė darbus)
128.  Jaskūnienė Nijolė (dėstė matematiką)
129.  Jočys Antanas (dėstė vokiečių k.)
130.  Jonaitis (kapelionas, dėstė lotynų kalbą)
131.  Jovaišienė Irena (pradinių klasių mokytoja)
132.  Jovaišienė Liuda (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
133.  Jucys  Algirdas (užklasinio darbo organizatorius, dėstė fiziką)



219

134.  Juknevičius (dėstė muziką, chorvedys)
135.  Jurkaitis (dėstė istoriją)
136.  Jurkėnaitė Zita (dėstė anglų k.)
137.  Juzėnas Vaclovas (dėstė istoriją)
138.  Juzelskienė Stasė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
139.  Kadelskienė Joana (pradinių klasių mokytoja)
140.  Kadelskienė Palmira (dėstė geografiją)
141.  Kadžiulytė Lidija (dėstė matematiką)
142.  Kairys A. 
143.  Kairytė E. 
144.  Kalniūnas Anupras (dėstė chemiją, biologiją)
145.  Kalinienė Aušra (dirbo skaityklos bibliotekininke)
146.  Kamarauskienė Dana (dėstė prancūzų k.)
147.  Karalienė Rita (dėstė biologiją)
148.  Karanauskaitė-Reivytienė
149.  Kardokienė Jurgita (dėstė vokiečių k.)
150.  Kaselienė Aušra (dėstė floristiką)
151.  Kaselis Gintaras (dėstė istoriją)
152.  Katinaitė Lionė (Leonora) (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
153.  Kaunietytė Daiva 
154.  Kaušylienė Aistė (dėstė anglų k.)
155.  Kavaliauskienė Birutė (dėstė geografiją, biologiją)
156.  Kaveckienė Romualda (dėstė piešimą)
157.  Kavoliūnienė G. (pradinių klasių mokytoja)
158.  Kazanceva Aleksandra (dėstė rusų k.)
159.  Kazlauskienė Aldona (dėstė choreografiją)
160.  Kazlauskienė Danguolė (pradinių klasių mokytoja)
161.  Kerzienė Nijolė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą, pradinių klasių mokytoja)
162.  Kielaitė Alma (dėstė fiziką)
163.  Kirijenko Marina (dėstė fiziką)
164.  Kiškienė Leokadija (direktoriaus pavaduotoja, dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
165.  Kliaugienė Asterija (dėstė anglų kalbą)
166.  Klivienė Loreta (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
167.  Komičienė Marija (Marytė) (dėstė rusų k.)



220

168.  Korniuchova Valentina (dėstė rusų k.)
169.  Kosas Francas (dėstė vokiečių k.)
170.  Kovalskienė V. (dėstė gamtą, higieną, aritmetiką, geometriją)
171.  Kovarskienė Natalija (dėsto teatro meną)
172.  Kralikevičienė Dalia (dėstė biologiją)
173.  Kriaučiūnaitė-Tauginienė Danguolė (dėstė istoriją)
174.  Kriaučiūnienė Elvyra (dėsto biologiją, direktoriaus pavaduotoja)
175.  Kriaučiūnienė Daina (chormeisterė)
176.  Krikštaponytė-Girnienė Genovaitė (dėstė biologiją, darbus)
177.  Krikštaponytė Jadvyga (direktoriaus pavaduotoja)
178.  Krivickienė Kristina (dėsto psichologiją)
179.  Krivickienė Marija (direktorė)
180.  Krivickienė Zinaida (pavaduotoja)
181.  Krivobokas Vladimiras (dėstė matematiką)
182.  Kubrakovienė Alma (dėsto prancūzų k.)
183.  Kulvietis Eugenijus (dėstė braižybą, piešimą, dailyraštį)
184.  Kuorienė Birutė (dėsto pilietiškumo pagrindus, istoriją)
185.  Kupstienė Olga (dėstė rusų k.)
186.  Kuraitienė Janina (dėstė geografiją)
187.  Kuvaitė Janina 
188.  Kvakšis Česlava (dėstė vokiečių k., ekonomiką)
189.  Kvieska Vincas (dėstė istoriją)
190.  Kviesulaitienė Irena (pradinių klasių mokytoja)
191.  Kvietkauskaitė Nijolė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
192.  Kvietkauskas Kastytis (dėsto kūno kultūrą)
193.  Latvys Laimonas (dėsto matematiką)
194.  Leigienė Vilma (dirbo užklasinio darbo organizatore)
195.  Leitienė Janina (dėstė lietuvių k. ir literatūrą, direktoriaus pavaduotoja)
196.  Leonavičiūtė-Vlasovienė Irena (dėstė anglų k.)
197.  Lisauskas Stasys (dėstė praktinius darbus)
198.  Lisauskienė Emilija (dėstė gamtos pažinimą, biologiją, chemiją)
199.  Liubomirskienė Reda (dėstė istoriją, geografiją)
200.  Macijauskienė Dainora (dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą)
201.  Mackela (dėstė rusų k.)



221

202.  Mackevičienė Vida (dėstė kūno kultūrą)
203.  Mačėnas Kazimieras (dėstė anglų k.)
204.  Mačys P. (kapelionas, dėstė tikybą)
205.  Majūtė (Majutė?)
206.  Maksimkina Jelizaveta (dėstė informatiką, matematiką)
207.  Marazienė Nelė (dėstė praktinius darbus, dailę, buvo vyr. pionierių vadovė)
208.  Marcinkevičius Juozas (dėstė darbus)
209.  Markauskas P. (dėstė muziką)
210.  Markauskienė Zita (dėsto lietuvių k. ir literatūrą)
211.  Martikonienė Aldona (dėstė fiziką, automobilizmą)
212.  Martikonis P. (dėstė muziką)
213.  Martinkutė Jūratė (dėsto muziką)
214.  Masaitytė Regina (dėstė darbus)
215.  Masiliūnaitė-Mikalauskienė Elzė (dėstė geografiją)
216.  Matakanskienė Lina (dėsto lietuvių k. ir literatūrą)
217.  Matakanskienė Ona (dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą)
218.  Masevičienė Deimantė (dailės menų būrelio vadovė)
219.  Matiukas Algirdas (dėstė kūno kultūrą)
220.  Mažeikienė Alfonsa (pradinių klasių mokytoja)
221.  Medžiuolytė Vanda (pradinių klasių mokytoja)
222.  Meškauskas A. (dėstė anglų k.)
223.  Meškauskienė-Aleksandravičiūtė Albina (dėstė istoriją)
224.  Meškienė Danutė (dėstė rusų k.)
225.  Michaliova Larisa (dėstė anglų k.)
226.  Mikalajūnaitė Jūratė (dėstė rusų k.)
227.  Mikalauskaitė  Elena (dėstė geografiją)
228.  Mikalauskienė Elzė (dėstė geografiją)
229.  Mikėnas J. (dėstė fizinį lavinimą)
230.  Mikučionienė Aldona (pradinių klasių mokytoja)
231.  Minderienė Aldona (dėstė matematiką)
232.  Minderis Vladas (dėstė geografiją, direktoriaus pavaduotojas)
233.  Misevičienė Irena (dėstė dailę)
234.  Misiūnienė Alfonsa (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
235.  Mockienė Audronė (dėsto anglų k.)



222

236.  Mogenienė Rasa (dėsto fiziką)
237.  Morkūnienė Janina (dėstė istoriją)
238.  Motiekaitis Jonas (direktoriaus pavaduotojas)
239.  Munščinskienė O. (dėstė matematiką)
240.  Murnikova-Ilčiukienė Melanija (dėstė rusų k., direktoriaus pavaduotoja)
241.  Murnikovas Fiodoras (dėstė fizinį lavinimą)
242.  Našlėnienė Aldona (dėstė visuomeninius mokslus, istoriją)
243.  Našlėnienė Regina (pradinių klasių mokytoja, dėstė praktinius darbus)
244.  Naujokaitis Pranas (mokyklos direktorius)
245.  Navasaitis Jonas (dėstė fiziką, algebrą, geometriją, lietuvių k. ir literatūrą)
246.  Navickienė Aldona (dėstė kūno kultūrą, prailgintos darbo dienos grupės auklėtoja)
247.  Nefienė Lina (dėsto šokius)
248.  Nekrašienė Aldona (dėstė istoriją, visuomenės mokslus)
249.  Nekrošiūtė Gintarė (pradinių klasių mokytoja)
250.  Nicholson James (dėstė anglų k.)
251.  Noreikaitė Marija 
252.  Orlovienė Izolda (dėstė matematiką)
253.  Paknienė Giedrė (direktoriaus pavaduotoja, dėsto chemiją)
254.  Paškauskaitė-Mackevičienė Irena (pradinių klasių mokytoja)
255.  Paulavičiūtė Virginija (fizikos kabineto laborantė)
256.  Pavasarienė Genovaitė (dėsto anglų k.)
257.  Pažūsienė Felicija (pradinių klasių mokytoja)
258.  Pečiulienė Edita (dėsto technologijas)
259.  Penkauskas Albinas (dėstė muziką)
260.  Perednienė Filomena (dėstė rusų k.)
261.  Perednienė Rima (dėsto matematiką)
262.  Petkevičienė Gražina (dėsto chemiją)
263.  Petrauskienė Nijolė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
264.  Petrėtytė Aida (dėstė anglų k.)
265.  Pietrekas Konradas (dėstė anglų k., vokiečių k., prancūzų k.)
266.  Petronienė Stasė (pradinių klasių mokytoja)
267.  Pieslekienė Elvyra (dėstė matematiką)
268.  Piestinis Kazimieras (dėstė muziką)
269.  Piešina (Piešyna) (dėstė matematiką)



223

270.  Pilvelytė Albina (vadovavo fizinio lavinimo, meninės mankštos, lengvosios atletikos ir tautinių šokių būreliams, 
dėstė kūno kultūrą, mokyklos direktorė)

271.  Pinigis Domas (dėstė lietuvių k. ir geografiją)
272.  Piščikas Ignas (dėstė piešimą ir braižybą)
273.  Pivoriūnas Jonas (dėstė anglų k.)
274.  Platūkis Raimondas (dėstė chemiją, dėsto biologiją)
275.  Pocienė Snaiguolė (dėsto rusų k.)
276.  Pociūnienė Danutė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą, etiką)
277.  Povilaitytė Dalia (dėstė muziką)
278.  Rastenienė Gražina (dėstė rusų k., šokius)
279.  Povilavičiūtė Virginija
280.  Požerskienė Justina (socialinė pedagogė, skaityklos bibliotekininkė, dėsto sėkmingą mokymąsi)
281.  Pranculis
282.  Pravenlis (Pravelis?) (dėstė kūno kultūrą)
283.  Puišienė Regina (dėstė matematiką)
284.  Pulkauninkas Antanas (direktoriaus pavaduotojas, dėstė istoriją)
285.  Pulkauninkas Stasys (dėstė vokiečių k., direktoriaus pavaduotojas )
286.  Pulkauninkienė Stasė (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
287.  Pulokienė Liudmila (dėstė rusų k.)
288.  Ražanaitė Rimutė (dėstė matematiką)
289.  Razmus Aloyzas (dėstė matematiką)
290.  Razmienė Regina (dėstė matematiką)
291.  Putnaitė J. 
292.  Puzarienė Asta (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
293.  Remeikaitė Vitalija (dėstė kūno kultūrą)
294.  Raščius (Rasčius?) (dėstė geometriją)
295.  Raudonis P. (dėstė matematiką)
296.  Reinardaitė Jūratė (dėsto lietuvių k. ir literatūrą)
297.  Reingardtienė Tamara (dėstė dailę)
298.  Repečkienė Jūratė (dėstė rusų k.)
299.  Rešetnikova Taisija (dėstė rusų k.)
300.  Retienė Vilma (dėstė muziką)
301.  Rimienė Lidija (dėstė matematiką)
302.  Rinkevičienė Gvida (dėstė dailę)



224

303.  Rinkevičienė Stasė (dėstė biologiją)
304.  Rubliauskienė Svetlana (dėsto rusų k.)
305.  Rudminienė Viktorija (mokyklos direktorė)
306.  Rugys 
307.  Rutkauskienė-Vadopalienė Vilija (dėsto kūno kultūrą)
308.  Rutkauskienė Nijolė (pradinių klasių mokytoja)
309.  Sadūnienė (dėstė rusų k.)
310.  Sakalauskienė Ramutė (dėsto tikybą, vadovauja skautams)
311.  Samulevičienė (dėstė gėlininkystę)
312.  Sartauskas Robertas (dėstė muziką)
313.  Sedova (dėstė rusų k.)
314.  Sejonienė Regina (dėstė chemiją)
315.  Siličienė Violeta (dėstė chemiją)
316.  Simaškevičius Jonas (dėstė fiziką)
317.  Sinkevičienė Daiva (dėsto istoriją)
318.  Skinulis Algimantas (dėstė praktinius darbus, fiziką, astronomiją, dėstė fiziką)
319.  Skuodienė Aldona (dėstė chemiją, biologiją)
320.  Sližys Pranas (dėstė muziką)
321.  Smailys Mečislovas (dėstė matematiką)
322.  Solskytė Jadvyga (dėstė matematiką)
323.  Strazdas Bronius (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
324.  Sriogis R. (dėstė fiziką)
325.  Staniulienė Janina (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
326.  Stankūnas Rapolas (dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą, vadovavo keliavimo ir ekskursijų būreliui, direktoriaus 

pavaduotojas)
327.  Staškūnienė (dėstė praktinius darbus)
328.  Staškūnienė Leokadija (pradinių klasių mokytoja, prailgintos dienos grupės auklėtoja)
329.  Taškūnienė Valerija (dėstė rusų k., teatrą)
330.  Stepanova Klavdija (dėstė rusų k.)
331.  Steponavičius Petras 
332.  Stipinienė Sofija (dirbo prailgintos dienos grupėje, pradinių klasių mokytoja)
333.  Styra Napoleonas
334.  Storpirštienė Ramutė (dėstė rusų k., skaityklos vedėja)
335.  Strazdas Bronius (dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą, vadovavo tautosakininkų būreliui)



225

336.  Strioga Mykolas (dėstė piešimą, braižybą)
337.  Striogienė Irena (dėstė biologiją, fiziką)
338.  Stuknienė Genovaitė (dėstė lotynų k., lietuvių k. ir literatūrą)
339.  Stunžėnienė Zuzana (dėstė lietuvių k. ir literatūrą)
340.  Sudeikis Petras
341.  Surgautienė Aldona (pradinių klasių mokytoja)
342.  Šablauskas A. (dėstė stačiatikybę)
343.  Šakienė Jūratė (dėstė istoriją)
344.  Šalaviejienė Jurgita (dėstė chemiją)
345.  Šaltenis R. (vadovavo scenos mėgėjų būreliui)
346.  Šamesas J. (dėstė žydų tikybą)
347.  Šantariova Violeta
348.  Šatienė Leonora (dėstė fiziką)
349.  Šeibokienė Irena (dėstė darbus)
350.  Šeikuvienė Anelė (pradinių klasių mokytoja)
351.  Šlepikas Jonas 
352.  Šiaučiukėnaitė Janina (dėstė chemiją)
353.  Šimkuvienė Irena (dėstė muziką)
354.  Šimonienė Vida (dėsto matematiką)
355.  Šlapikas Algis (dėstė kūno kultūrą)
356.  Šlapikienė Janina (dėstė kūno kultūrą)
357.  Šleikus Antanas (pavaduotojas, dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą)
358.  Šleikuvienė-Usonienė Anelė (pradinių klasių mokytoja)
359.  Šlepetienė Jolita (dėsto dailę)
360.  Šliavas Vaclovas (dėstė geografiją)
361.  Štuopis Povilas (vadovavo slidinėjimo būreliui, direktoriaus pavaduotojas)
362.  Šuminskienė Lilija (psichologė, dėstė rusų k.)
363.  Švabinskas Česlovas (dėstė kūno kultūrą)
364.  Švoba Juozas (gimnazijos direktorius)
365.  Taločkaitė? (Dičkuvienė) Zita (vyr. pionierių vadovė)
366.  Talutienė Jadvyga (dėstė istoriją, vadovavo muziejininkų būreliui, pavaduotoja)
367.  Tamoševičiūtė Roza (dėstė matematiką)
368.  Tamulienė Aurelija (dėstė anglų k.)
369.  Taškūnas A. (dėstė matematiką)



226

370.  Taškūnienė Valerija (dėstė rusų k., vadovavo teatro būreliui)
371.  Tomaševičius Nikolajus (dėstė matematiką, fiziką)
372.  Triponaitė Liuda (dėstė istoriją)
373.  Triponienė Elena (dėstė fizinį lavinimą)
374.  Triponis Vladas (dėstė matematiką, kūno kultūrą)
375.  Tropikas Vytautas (dėstė matematiką, kūno kultūrą, darbus)
376.  Urban Milda (dėstė geografiją)
377.  Urbonavičienė Adelė (pradinių klasių mokytoja, dėstė matematiką)
378.  Urbonienė Valerija (dėstė lietuvių k. Ir literatūrą)
379.  Usonienė Anelė (pradinių klasių mokytoja)
380.  Vaičiūnas Kęstas (dėstė darbus)
381.  Vaičiūnienė Dalia (dėsto geografiją)
382.  Vaišvilienė Daiva (dėsto anglų k.)
383.  Vaižgantas Juozas-Tumas (dėstė lietuvių kalbą ir literatūrą)
384.  Valašinas Audrius (dėsto informacines technologijas)
385.  Vanagėlienė Anelė (Nelė) (dėstė anglų k.)
386.  Vašatkevičienė-Banevičiūtė Kristina (dėstė dailę, vadovauja floristų būreliui)
387.  Vebrienė I. (dėstė namų ruošos darbus)
388.  Verbickas Jurgis (dėstė braižybą)
389.  Vidžiūnaitė-Vytienė Jolanta (dėstė prancūzų k.)
390.  Vigelienė (Vėgėlienė?) Joana (pradinių klasių mokytoja)
391.  Vilemavičius Algis (dėstė darbus)
392.  Vinclovienė Ramutė
393.  Vinickienė Elena (dėsto anglų k.)
394.  Vitkauskas Stasys (vadovavo fizinio lavinimo, meninės mankštos ir lengvosios atletikos būreliui)
395.  Vorobjova Larisa (dėstė rusų k.)
396.  Zabiela Kęstutis (dėstė kino režisūrą)
397.  Zabielienė Regina (dėstė choreografiją)
398.  Zabulienė Genė (pradinių klasių mokytoja)
399.  Zakarkienė Lilė (pradinių klasių mokytoja)
400.  Zareckienė Romualda (dėsto dailę)
401.  Zamogilnaja Lilija (dėstė rusų k.)
402.  Zdanienė L. (dėstė lotynų k.)
403.   Žalys I. (vadovavo šaškių būreliui)



227

404.   Žalnierienė Vlada (dėstė piešimą, braižybą)
405.   Ženova Rita (dėstė rusų k.)
406.   Žeruolienė Diana (dėstė informatiką, dėstė fiziką)
407.   Žibutienė Janina (pradinių klasių mokytoja)
408.   Žilėnas Audrius (dėstė piešimą, dailę)
409.   Žilėnienė Birutė (dėstė darbus, dailę)
410.   Žilinskaitė Vanda
411.   Žilinskas Antanas (dėstė lietuvių k., geografiją)
412.   Žilinskas Artūras (dėsto technologijas)
413.   Žiupkienė Vitalija (direktoriaus pavaduotoja, dėsto lietuvių kalbą ir literatūrą)
414.   Žižienė Alma (dėstė anglų k.)
415.   Žukas Juozas (direktorius, dėstė matematiką)
416.   Žukauskaitė Janina (dėstė rusų k.)
417.   Žukauskienė Marija (dėstė rusų k.)
418.   Žulys Jonas (dėstė biologiją)
419.   Žulienė Ona (dėstė rusų k.)



228

Ukmergės valstybinės gimnazijos 1-oji laida

Abiturientų laidos



229



230

1952–1953m. mišri abiturientų laida



231

1955 m. mergaičių abiturienčių laida



232



233



234



235



236



237



238



239



240



241



242



243



244



245



246



247



248



249



250




